
 
ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

 
Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
CEP: 84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: licitacao@portoamazonas.pr.gov.br  

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 571/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  

 
MAIOR DESCONTO PERCENTUAL POR LOTE 

 
OBJETO 
 

Registro de Preços para contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de 
combustíveis automotivos: Gasolina Comum e Óleo Diesel S10 para abastecimento da frota 
municipal, pelo período de 12 (doze) meses, conforme os itens, quantidades, condições e 
especificações descritos no Termo de Referência anexo I deste instrumento convocatório. 

 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 13:30 horas do dia 07 de julho de 2023. 
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14:30 
horas do dia 07 de julho de 2023. 
 
VALOR GLOBAL MÁXIMO: R$ 1.416.800,00 (um milhão, quatrocentos e dezesseis mil e 

oitocentos reais). 

Pasta Técnica com inteiro teor do Edital e seus respectivos anexos poderão ser examinados no 

endereço acima indicado em horário de expediente ou através do site http://bllcompras.org.br/ e 

www.portoamazonas.pr.gov.br. 

Informações através do telefone (42) 3256-1214 ou e-mail licitacao@portoamazonas.pr.gov.br                                                  

 

Porto Amazonas, 23 de junho de 2023. 

 

Elias Jocid Gomes da Costa 
Prefeito Municipal  

mailto:licitacao@portoamazonas.pr.gov.br
http://bllcompras.org.br/
http://www.portoamazonas.pr.gov.br/
mailto:licitacao@portoamazonas.pr.gov.br

